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koppling till CCB. Slutligen listades ett tiotal personer, bland andra

Riian S och Philip Powell, som inte var förhörda men kunde tänkas ha

information att lämna.

Av rekommendationerna ovan har PU, såvitt vi kunnat se, endast

följt upp mordet på Dulcie September. Uppföljningen har möjligen

skett som ett resultat av utredningen mot N, då denne innehade en

mängd vapen av olika kalibrar. Frågan som PU ställde till Interpol i

Frankrike i maj 1997 gällde närmast vilket vapen och vilken

ammunition som använts vid mordet. I juni 1997 svarade Interpol i

Frankrike att Dulcie September skjutits med kulor av kaliber 22 –

”longrifle” och att mordvapnet troligen var en Ruger MK 1 med ljud-

dämpare. Sedan tidigare, november 1996, visste PU att Dulcie Septem-

ber, som var ANC-representant i Paris, mördats på sitt kontor av en

okänd gärningsman som skjutit fem skott mot henne.

UD:s material

Den 28 januari 1997 upprättade departementsrådet Ingrid Herzog på

UD-IR, en promemoria som expedierats inom UD. Promemorian, som

ger en sammanfattning av Sydafrika-spåret har följande lydelse:

Sydafrika-spåret i mordet på Olof Palme

Den 26 september 1996 inrapporterade ambassaden i Kapstaden att det i

den pågående rättegången mot f.d. polisbefälet, överste Eugene de Kock

förekommit uppgifter om samband mellan den forna sydafrikanska säker-

hetstjänsten och mordet på Olof Palme. Vid rättegången sade de Kock att

han lämnat uppgifter till den sydafrikanska riksåklagaren och att en

”Operation Longreach” under ledning av spionen Craig W, varit inblandad

i mordet på den svenska statsministern. De Kocks uttalande uppmärk-

sammades i media i såväl Sydafrika som i Sverige. Efter diverse kontakter

underhand på olika nivåer mellan UD, svenska ambassaden och syd-

afrikanska myndigheter överlämnade Sverige den 7 oktober en framställan

om inbördes rättshjälp till Sydafrika. Framställningen gick ut på att två

personer från Palme-utredningen, chefsåklagare Jan Danielsson och polis-

kommissarie Hans Ölvebro, skulle få tillfälle att hos behöriga myndigheter

i Sydafrika inhämta information och förhöra personer som kunde vara av

intresse för den svenska brottsutredningen. Förutsättningen för förhören var

att de skedde på frivillig basis.

Utredarna fick under sin fyra veckor långa vistelse i Sydafrika (den 9/10-

7/11) träffa ett stort antal personer som skulle kunna tänkas ha informa-

tioner av värde för att lösa mordet på Olof Palme. Från Sydafrikansk sida

ställde man upp på mycket hög nivå för att bistå utredarna. Utredarna togs

bl.a. emot av justitieministern Dullah Omar och ministern för säker-

hetsfrågor, Sydney Mufamadi vid ett par tillfällen. Justitieministern Omar
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